mitana, de more, processerat, misereque per-
multi obruti aquis; absumptique sunt; nostro-
rum sacerdotum caritas in solandis parenti-
bus, coniugibusque mortuorum, ita cluxit,
ut illi suorum desiderium Christiane ferentes,
postridie ad templum nostrum accesserint
Christi corpore reficiendi. Illud non omitten-
dum, quod cum per illas ipsos dies ductus es-
set quidam ad supplicium, sacerdos unus e
nostris, qui cum firmarat in morte, capto tem-
pore, superiorē illam calamitatem, ut vin-
dicem scelerum dictitans a Deo immissam, ita
permouit ingentem hominum multitudinem,
ut Crucifixi signo sublato, adhortatus omnes,
qui animam saluam cuperet, praeuentem se-
queretur, tria hominum millia ad ædem ad-
duxerit: quos & consensa concione impulit
ad peccatorum detestationem, lacrimasque,
& nonnullos ex ijs, qui inter se dissidebant, ad
mutuam concordiam & pacem. tantum valet
in conficiendis negotijs opportunitas rei ge-
rendæ.

A N N O X C I.

QVAE GRAVIS vrebatur plebem anno-
na, nostrorum studia in procurando pau-
perum vietu accedit. Domi nostræ ad mul-
tos menses quotidie ducenti circiter refecti.
Auctum templum antea non satis capax mul-
titudi-

78 PROVINCIA

titudinis confluentis, benevolentia præcipue
Proregis, qui ex multatitia pecunia mille au-
reos attribuit. Triduo ante Cineralia institu-
ta supplicatio horarum quadraginta, illustris-
simo Archiepiscopo sacrum faciente: matuti-
na & pomeridiana ijsdem diebus habita con-
cio, frequentia iuxta, & vtilitate populi admi-
randa: quin & Prorege ipso cum vxore fami-
liaque, templum diesque rite concelebrante.
Idem usurpatum Nouembri mense diuino nu-
mini placando. Non adiuti solum, qui vinci-
erant in carcere, sed & soluti sunt, nostris
connitentibus, ferme trecenti. Tantum au-
tem potuit vnius cohortatio apud duos rixan-
tes, vt etsi alter iam sclopum expedierat, fi-
nem fecerint contentionis & odij.

COLLEGIVM PANOR-
mitanum.

ANNO XC.

COETVS iuenum, qui Dei matrem pa-
tronam habent, augetur quotidie & flo-
re, & numero: nec euanscit fructus. Septem
religiosam vitam complexi: ex his quattuor,
nostram. ardor omnium ad virtutem e pauco
rum perspicietur exemplis. Adolescens ad co-
ercendam libidinem voto castitatis se obstrin-
xit, in hebdomadas singulas renouando. Fra-
ter

ter minor maiorem gerentem cum quodam
inimicitias, libertate & efficacitate orationis
ad pacificationem primum, dein ad confes-
sionem, Dominicique sumptionem corporis
adduxit. Ceterum, cum adolescentuli multi
ambirent Sodalitium, excluderentur aetate,
institutum hoc anno Oratorium, ut imbuantur
interea, mox, ubi adoleuerint, in maio-
rum ordinem inserendi. Enata ex illis Acade-
mia Parthenia, ingeniorum curriculum, &
experimentum: eiusque natalis dies, multige-
nis epigrammatis, & emblematis ingenti læ-
titia celebratus. Ceterum, discipuli sic tena-
ces pudoris, & pudicitiae, ut eorum nonnulla
dicta factaque depromi possint ad exemplum.
Ero tantu*m* vnius narratione contentus. Vnum
ex his, cum ad rem suam iret, mulier magnopere
euocat e fenestra, ingressum domum, &
nihil mali suspicantem, precibus aggreditur,
blanditijsque prænuntijs flagitijs: exhorruit
iuuenis impudentiam mulieris, & sublata
voce execratur, quod alligare se nolit tam tur-
pi facinore: cum subiecisset impudica, At sta-
tim te sacerdos absoluet: respondit ideni, sol-
ui quidem a sacerdote possum, sed ego me sce-
lere obstringere non debo. hæc cun intonuif
set magni animi adolescens, quæ laus mili-
tiae, in simili genere pugnae, arrepto cursu fu-
gientem victoria secuta est.

AN-

A N N O X C I .

ADDITIS viginti, quos inter magistri quattuor, Philosophix, Theologiae, duoque casuum conscientiae, auctum Collegium magna gratulatione ciuitatis: celebratus is dies sollemni pompa, presentibus magistris, in aula Collegij instructa. Datum initium Academiae Philosophorum, Theologorumque, ex iuuenibus, queis ingenium & genus illustre. & iam altera erat eorum, qui ad Humanitatem informantur: huius cum renuntiatus esset rector, filius Praefecti regno, voluit parens ad excitandam inter & quales & mutationem, tribui præmia victoribus, pereleganti dialogo præeunte. E Dei matris Congregatione cum obisset unus, elatus est comitantibus ceteris cum funeralibus accensis, suspiciente factum populo, & collaudante, non sine commendatione nostrorum. Quinque saeculum deseruere, duo, ut sub nostro, reliqui ut sub alijs ordinibus militarent. ambiunt & alijs, sed obstant angustiae temporum. Fuit enim, quod superius intellectum est, haec ciuitas in tanta inopia, ut & multi honesta aliqui familia fame morerentur. Fuere levamento hominum duobus millibus, aurei bis mille quingenti, quos Collegij Rector a nobilitate collegit.

MES-

MESSANENSE COLLEGIVM.

ANNO X C.

VIR PRIMARIUS, pellicem, quam per annos duodecimtū sibi domo & consuetudine deuinxerat, nostris hortantibus, iusta cum dote dimisit. Vir præterea nobilis, qui hominibus coactis in alterius necem imminebat, uno e nostris intercedente, odio in penitentiam verso ita mutatus est, ut eadem ferre hora, quos parauerat ad homicidium, ad sacram confessionem adduxerit, & exemplo incitauerit. Mulieres item tres, una eademque de causa, a cognatis & propinquis designatae erant ad eadem, & duarum quidem intercessoribus inuentis, tertiae, in quam magis ira fxeuebat, hix tandem repertus est: totum hoc consilium, cum ad unum, qui nostrum frequenter templum sacramentorum causa, permanasset, illum conuenit, cui mandatum erat, ut interficeret tertiam: perducit ad nostros: ita res omnis, Deo annuente, patescet, & opportunitate remedij repressa est. Maior frequentia hominum conuentientium ad nostram eadem, quod capacior facta. ad eius ornatum Illustrissimus Buteræ Princeps, & Lecodiæ Marchio, Franciscus Sancta Pax, ter mille aureos, atque ibidem suum corpus tradendum

F sepul-

82 PROVINCIA

sepulturæ, testamento reliquit. Ciuitatis quoque erga nos liberalitas & benevolentia perspecta est, cum ad subleuandam inopiam Collegij, ut vestigal annum aureis ducenis septuagenis quinis augeretur, curauit. Ceterum rogatu Episcopi missus sacerdos cum socio Pactas (nomen est oppidi) ita deuinxit ciues bene dictis factisque, ut, ipsomet adnitente Episcopo, de ædificatione Collegij cogitur. Concionum vberes fructus. Virgo, et si iam vni despensa, ita exarsit amore perpetuæ virginitatis, ut eius seruandæ se voto voluerit teneri. nec multo post concessu Episcopi incluserit in Cœnobium, sublatæ discordiæ: iuria sedata: restituta pecunia: pellices dotaæ, ac dimissæ: nobilium Congregatio instituta, eiusque promouendæ ratio tradita: comprecatio ad horas quadraginta indicta, e quasurgentes multi, requisierunt sponte inimicos, ut cum illis reconciliarentur. didicerant nempe reconciliari debere cum hominibus illos, qui Deum cupiebant habere placatum.